新 1年生保護者の皆様

就就学学前前のの健健康康診診断断実実施施ののおお知知ららせせ

お子たちが入学後、よりスムーズに学校生活を行うことができるように、学校保健安全法

に基づき、下記のとおり就学前の健康診断を実施いたします。保護者の方付き添いの上（代

理の方の付き添いも可）、本校で実施いたします就学前の健康診断を必ず受けていただきます

ようご案内申し上げます。

記

１ 趣 旨 就学時健康診断は、学校保健安全法に基づいて、就学予定のお子さまの心身の

      状況把握して、保健上必要な助言を行うためのものです。

２ 日 時 令和６年１１月２７日（水） １３時４０分～１５時３０分頃

（受付：NO．１～３０ １３時４０分～１３時５０分まで）

（受付：NO．３１～  １４時００分～１４時１０分まで）

※保護者の方がお子様と一緒に検診場所に引率していただきます。

３ 場 所  京都市立柊野小学校

 持ち物  上履き（新入学児童と保護者の方）・靴を入れる袋

４ 検査項目や方法

① 視力・聴力の検査、面接、内科・眼科・耳鼻咽喉科・歯科の検査

② 検査等は、医師・歯科医師、学校の教員が行います。

※当日欠席された方は、個人で内科・歯科・眼科・耳鼻咽喉科の検査に行っていただきます。

聴力・視力の検査・面接のみ１２月 ５日（木）１５：３０～本校保健室で行います。

５ 注 意

① 同封している以下の書類３点にご記入の上、１１月１２日（火）までに、本校へご持参

ください。（ご兄弟姉妹のある方は、お持たせいただいても差し支えありません。）

・『就学時健康診断票』（就学予定者・保護者の欄のみ記入）

・『健康に関する調査票』

・『食物アレルギーに関する調査について』

② 付き添いの保護者の方（又は代理の方）に今までかかられた主な病気などをお尋ねする

場合があります。母子手帳を用意していただくなどしてわかるようにしておいて下さい。

③ 多くの検査を受けますので、終わる時間が前後することがあります。先に受付をすまされた

方が早く終わるとは限りません。ご了承ください。

④ 内科検診の時に、脱ぎ着しやすいような服を着用させて下さい。

⑤ 検査時、配慮してほしいことがある場合は、事前にお知らせ下さい。

 ⑥ お子様ご本人に発熱等体調不良の症状がある場合は、来校を控え、ご自宅で休養いただ

くようお願いします。また、その際は、柊野小学校（075－791－4700）へ必ずご連絡く

ださい。

※変更等がある場合は本校ホームページ及びすぐーるにてお知らせいたします。

すぐーるの登録は、１１/１２（火）までにお願いします。

＊ 就学援助の申し込みを希望される方は、１１/１５（金）までに学校に書類をお持ちくだ

さい。

令和 6年 10月 25日

京都市立柊野小学校

校 長 葉山 貴巳

京都市立柊野小学校

ＴＥＬ ０７５－７９１－４７００

住所  京都市北区上賀茂女夫岩町２１

今後の予定

就学時健康診断・・令和６年１１月２７日（水）

１３：４０～１５：３０頃

半日入学・・・・・令和７年 ２月１４日（金）

１３：４０～１５：３０頃

学用品受け渡し・・令和７年 ３月 ７日（金）

１５：００～１６：００